
 

 
 
 
 
Про організацію діяльності комунального підприємства «Інститут розвитку 
міста Запоріжжя» Запорізької міської ради 
 
 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням Запорізької міської ради від 20.12.2017 №4 «Про затвердження 

Програми розвитку та утримання житлово-комунального господарства 

м.Запоріжжя на 2018-2020 роки» (зі змінами та доповненнями), для подальшого 

виконання завдань в напрямку реалізації програм і проєктів, а також заходів з 

залучення коштів матеріально-технічної допомоги від міжнародних та інших 

організацій, створенні єдиного центру координації проектів з розвитку міста та 

відповідної єдиної бази даних, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Дозволити комунальному підприємству «Інститут розвитку міста 

Запоріжжя» Запорізької міської ради спрямувати кошти на здійснення заходів з 

організації діяльності підприємства згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мішка С.М. 

 

 

Міський голова          В.В. Буряк 



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

 «Про діяльність комунального підприємства «Інститут розвитку міста 
Запоріжжя» Запорізької міської ради» 

 

Комунальне підприємство «Інститут розвитку міста Запоріжжя» 

Запорізької міської ради створене для участі у реалізації соціально-економічної 

політики міста, розробці, реалізації та супроводі інвестиційних програм та 

проектів, взаємодії з органами державної влади і місцевого самоврядування, 

органами влади іноземних держав, міжнародними організаціями, 

підприємствами, установами, організаціями усіх форм власності, в тому числі 

іноземними з питань реалізації плану стратегічного розвитку міста, надання 

аналітичної, дослідницької, творчої підтримки у процесі впровадження та 

реалізації стратегії розвитку міста, галузевих стратегій із застосуванням 

інтегрованого стратегічного підходу до розвитку міста. 

На сьогодні визначено декілька пріоритетних видів діяльності 

комунального підприємства «Інституту розвитку міста Запоріжжя» Запорізької 

міської ради: 

- ініціювання участі у грантових конкурсах та підготовки грантових 

проектів для розвитку міста у відповідності до його потреб; 

- вивчення громадської думки і подальшого визначення перспектив 

розвитку міста у цілому та окремих галузей; 

- організація підготовки та перепідготовки кадрів, проведення семінарів, 

конференцій та інших форм обміну досвідом у сфері розвитку міст та місцевого 

самоврядування; 

- налагодження партнерських відносин з міжнародними організаціями з 

метою залучення зовнішнього досвіду, знань і коштів; 

- здійснення координаційної діяльності та управління проєктами; 

- сприяння залученню та реалізації у місті Запоріжжі міжнародних 

проектів матеріальної та технічної допомоги, що мають на меті розвиток 

економіки, соціальної інфраструктури, культури міста тощо. 

На 2019 рік заплановані напрямки роботи, а саме: 

- актуалізація Стратегій та плану розвитку її реалізації; 

- моніторинг актуальних грантових програм; 

- підготовка заявок участі у програмах матеріальної та технічної допомоги 

для комунальних закладів, установ, громадських організацій; 

- створення громадської платформи для обговорення актуальних питань, 

яка б сприяла просуванню соціально значущих проектів та розбудові комунікації 

зі стейкхолдерами (місцевою владою, бізнесом, громадою, представниками 

некомерційного сектора і медіа); 

- створення єдиного центру координації проектів з благоустрою та 

відповідної єдиної бази даних; 

- підвищення рівня обізнаності мешканців щодо питань життєдіяльності 

міста; 



- робота щодо реалізації Порядку розміщення зовнішньої реклами в 

м.Запоріжжі та інших заходів з благоустрою. 

У зв’язку з необхідністю здійснювати вищезазначену діяльність в 

комунального підприємства виникає потреба у поповнені обігових коштів 

комунального підприємства «Інститут розвитку міста Запоріжжя» Запорізької 

міської ради згідно з додатком. 

Очікувані результати: 

• формування та щоквартальне оновлення довідника актуальних програм 

для зацікавлених учасників;  

• підготовка звітів та рекомендацій до профільних заступників міського 

голови та зацікавлених сторін; 

• створення єдиного центру координації проектів з благоустрою та 

відповідної єдиної бази даних. 

 

 

 
Директор комунального підприємства  
«Інститут розвитку міста Запоріжжя»  
Запорізької міської ради       Р.А.Кузьмук 

 



Додаток   
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
___________№_____. 

 

Розрахунок 
потреби у коштах КП "Інститут розвитку міста Запоріжжя"  

Запорізької міської ради на 2019 рік 
 

№з/п Найменування витрат підприємства Сума, грн 

1 Поточна діяльність 846952,15 

2 Діяльність з залучення грантів 47250,00 

3 

Заходи щодо впровадження програми з 

супроводу використання міського середовища 

«Запорізький міський простір» 

91800,00 

Всього 986002,15 

 

 
Директор КП «Інститут розвитку   
міста Запоріжжя» Запорізької міської ради    Р.А.Кузьмук 
 

 
Керуючий справами 
виконкому ради        Р.А.Омельянович 
 

 

 

 

 


